O Vereador Ricardo Teixeira no uso de suas atribuições legais conferidas pela Lei

Orgânica de Araucária/PR e pelo Regimento Interno desta Casa de Leis, apresenta a

seguinte proposição:

INDICAÇÃO Nº 3420/2025

Requer à Mesa que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, Gustavo Botogoski,

para que determine à Secretaria Municipal competente, que realize a roçada na rua

Guanabara com rua Paulo Alves Pinto e com a rua Ruth Casta Ferreira.

JUSTIFICATIVA

Justifico a proposição, tendo em vista que a situação atual tem ocasionado significativos

transtornos aos moradores e usuários que utilizam a via, bem como aos pais e alunos que

dependem dela para a travessia segura até o Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI)

da localidade, conforme documentação anexa. A limpeza e manutenção do local são

essenciais para proporcionar melhor visibilidade e maior segurança a todos que transitam

na área. Por isso, solicito ao Distinto Plenário que vote favorável a esta Indicação, sendo

encaminhada à Mesa Diretora para que tome as providências cabíveis.

  Câmara Municipal de Araucária,12 de dezembro de 2025

RICARDO TEIXEIRA

             VEREADOR

		2025-12-12T14:39:34-0300
	RICARDO TEIXEIRA DE OLIVEIRA:030.676.329-07 1